
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56 

факс 46-256   Е–mail: vsosh08@mail.ru 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

11 сентября 2020 г.                                                                                   №306 

 

 

Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ 

учащихся 5 – 9 классов  

 

 

 На основании Приказа Рособрнадзора от 22.05.2020 № 14-12 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», 

Государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки» 

до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Тюменской области от 

30.12.2014 №698-п (в ред. от 28.12.2016 №628-п), с целью проведения 

независимой и объективной системы оценки качества образования в 2020-2021 

году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график мониторинга качества подготовки обучающихся 

МАОУ «Велижанская СОШ»  в форме всероссийских проверочных работ в 2020 

году и состав организаторов согласно приложению №1. 

2. Утвердить состав членов предметных комиссий по проверке 

всероссийских проверочных работ согласно приложению №2. 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в МАОУ «Влижанская 

СОШ» заместителя директора по УВР Столбову И.А. 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МАОУ 

«Велижанская СОШ» заместителя директора по УВР Столбову И.А. 

5. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора 

по УВР Столбовой И.А.: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

школы в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

школы, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 



5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР. 

5.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы.  

5.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

5.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется всей школой только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 

на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

5.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

5.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. 

5.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в виде бумажного протокола. 

5.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

5.14. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в 

формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного протокола 

установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 

6. Заместителю директора по УВР Столбовой И.А.: 

6.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении 

всероссийских проверочных работ. 

6.2. Проанализировать результаты ВПР, по итогам принять управленческие 

решения в части совершенствования образовательного процесса, методик 

педагогической деятельности, корректировки содержания уроков и организации 

дополнительных занятий с учащимися. 

6.3. Довести информацию о результатах и принимаемых решениях до 

педагогов и родителей (законных представителей) учащихся. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 Н.В. Ваганова 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

-Организаторы проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ: 

Ларькина И.В., учитель начальных классов_______________ 

Слинкина А.Г., учитель технологии_____________________ 

Табакова С.Г., учитель химии___________________________ 

Гребенщикова А.А., учитель технологии_________________ 

Овчинникова Л.В., учитель русского языка и литературы_________ 

Емельянова О.В.,  учитель математики ____________________ 

Деречинникова Е.А. учитель обществознания _______________ 

Гисматуллина О.И.,  учитель английского языка_________________ 

Гоношилова О.В., учитель географии__________________ 

Дементьева И.Н. учитель математики_______________________ 

Тимофеев А.А., учитель информатики______________________ 

Большакова Т.А., учитель начальных классов________________ 

Чинчаладзе Д.Г., учитель физкультуры_______________________ 

Богданова М.В., педагог-психолог_________________________ 

Дачаев Р.С, учитель иностранного языка _____________________ 

 Вакарина Г.В., учитель физики_____________________________ 

Изосимова О.А, педагог-библиотекарь____________________ 

 

- Члены предметных комиссий по проверке всероссийских проверочных работ 

учащихся 5 – 9 классов: 

Столбова И.А.___________ 

Крутикова Л.А.__________ 

Новицкая С.И.___________ 

Девятьярова Л.С._________ 

Ильиных Л.П.____________ 

Галиева Т.П._____________ 

Табакова С.Г.  ____________ 

Дементьева И.Н____________ 

Овчинникова Л.В.__________  

Саттарова С.Н._____________ 

Деречинникова Е.А._________ 

Гисматуллина О.И.__________ 

Гоношилова О.В.___________ 

Прокопьева З.С.______________ 

Большакова Т.А._______________ 

Велижанина И.В.______________ 

Табакова С.Г.__________________ 

Дачаев Р.С.__________________ 

Емельянова О.В._______________ 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 07.09.2020 №306 

 

ГРАФИК  

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ 

 

Класс Предметы 

Сроки 

проведения 

 

Организаторы 

5 Русский язык (1 часть) 15 сентября 2020 

3 урок 

5 – Ларькина И.В., учитель 

начальных классов 

Русский язык (2 часть) 17 сентября 2020 

3 урок 

5 – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

Математика 21 сентября 2020 

3 урок 

5 – Табакова С.Г., учитель 

химии 

 

Окружающий мир 24 сентября 2020 

3 урок 

5 – Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

 

6 История 15 сентября 2020 

2 урок 

6а – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

6б – Гребенщикова А.А., 

учитель технологии 

Биология 18 сентября 2020 

2 урок 

6а – Овчинникова Л.В., учитель 

русского языка и литературы 

6б – Емельянова О.В.,  учитель 

математики 

Математика 21 сентября 2020 

2-3 урок 

6а – Деречинникова Е.А. 

учитель обществознания  

6б – Гисматуллина О.И.,  

учитель английского языка 

Русский язык 24 сентября 2020 

2-3 урок 

6а – Гоношилова О.В., учитель 

географии 

6б – Дементьева И.Н. учитель 

математики 

7 География 16 сентября 2020 

2 -3 урок 

7а – Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

7б – Деречинникова Е.А. 

учитель обществознания 

История 18 сентября 2020 

2-3 урок 

7а – Табакова С.Г., учитель 

биологии 

7б – Дачаев Р.С., учитель 

иностранного языка 

Биология 22 сентября 2020 

2 урок 

7а – Гоношилова О.В., учитель 

географии 



7б – Деречинникова Е.А. 

учитель обществознания 

Математика 25 сентября 2020 

2-3 урок 

7а – Большакова Т.А., учитель 

начальных классов 

7б – Чинчаладзе Д.Г., учитель 

физкультуры 

Русский язык 28 сентября 2020 

2-3 урок 

7а – Богданова М.В., педагог-

психолог  

7б – Гоношилова О.В., учитель 

географии 

Обществознание 1 октября 2020 

2 урок 

7а – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

7б – Гребенщикова А.А., 

учитель технологии 

8 Иностранный язык 15 сентября 2020 

2-3 урок 

16 сентября 2020 

2-3 урок 

8а – Богданова М.В.-педагог-

психолог 

21 сентября 2020 

2-3 урок 

22 сентября 2020 

2-3 урок 

8б – Гребенщикова А.А., 

учитель технологии 

Русский язык 29 сентября 2020 

2-3 урок 

8а – Богданова М.В., педагог-

психолог  

8б – Гоношилова О.В., учитель 

географии 

Обществознание  25 сентября 2020 

3 урок 

8а – Емельянова О.В., учитель 

математики 

8б – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

Биология 1 октября 2020 

2-3 урок 

8а – Дачаев Р.С, учитель 

иностранного языка  

8б – Вакарина Г.В., учитель 

физики 

География  18 сентября 2020 

2-3 урок 

8а – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

8б – Чинчаладзе Д.Г., учитель 

физкультуры 

Математика 5 октября 2020 

2-3 урок 

8а – Гоношилова О.В., учитель 

географии 

8б – Деречинникова Е.А., 

учитель обществознания 

История  7 октября 2020 

2-3 урок 

8а-Дементьева И.Н., учитель 

математики 

8б- Емельянова О.В., учитель 

математики 



Физика  9 октября 2020 

3 урок 

8а – Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

8б – Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

9 Обществознание  15 сентября 2020 

3 урок 

9а – Дементьева И.Н., учитель 

математики 

9б – Емельянова О.В., учитель 

математики 

Биология 17 сентября 2020 

2-3 урок 

9а – Гоношилова О.В., учитель 

географии 

9б – Деречинникова Е.А., 

учитель обществознания 

Физика  22 сентября 2020 

3 урок 

9а – Табакова С.Г., учитель 

биологии 

9б – Дачаев Р.С., учитель 

иностранного языка 

География  24 сентября 2020 

2-3 урок 

9а – Вакарина Г.В.., учитель 

физики  

9б – Емельянова О.В., учитель 

математики 

Математика 29 сентября 2020 

2-3 урок 

9а -Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

9б – Гребенщикова А.А., 

учитель технологии 

Русский язык 2 октября 2020 

2-3 урок 

9а – Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

9б – Гребенщикова А.А., 

учитель технологии  

История  6 октября 2020 

2-3 урок 

9а – Гисматуллина О.И., учитель 

иностранного языка 

9б- Табакова С.Г., учитель 

биологии 

Химия 8 октября 2020 

2-3 урок 

9а –Богданова М.В., педагог-

психолог 

9б- Изосимова О.А, педагог-

библиотекарь 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 07.09.2020 №306 

 

Список членов предметных комиссий  

по проверке всероссийских проверочных работ учащихся 5 – 9 классов  

 

Класс, время работы к 

комиссии, предмет  

Члены экспертной комиссии по проверке репетиционных (пробные) 

экзаменов 

5 класс 

17 сентября 2020 года,  

русский язык 

Столбова И.А.., учитель русского языка и литературы (9 класс) 

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы  

5 класс 

22 сентября 2020 года,  

математика 

Прокопьева З.С., учитель начальных классов 

Емельянова О.В.,учитель математики   

5 класс 

25 сентября 2020 года,  

Окружающий мир 

Большакова Т.А., учитель начальных классов 

Велижанина И.В., учитель начальных классов 

6 класс 

25 сентября 2020 года,  

русский язык 

Столбова И.А., учитель русского языка и литературы (9 класс) 

Ваганова Н.В. ,учитель русского языка и литературы  

6 класс 

22 сентября 2020 года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики, филиала МАОУ 

«Велижанская СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н., учитель математики(5а, 7а, 9-11 класс) 

6 класс 

18 сентября 2020 года,  

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г,  учитель биологии  

6 класс 

19 сентября 2020 года,  

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Гоношилова О.В.  учитель истории и географии МАОУ «Велижанская  

СОШ»(8аб,10,11 классы) 

7 класс 

29 сентября 2020 года,  

русский язык 

Овчинникова Л.В., учитель русского языка и литературы 

 (5, 8а,8б, 10-11 класс) 

Столбова И.А.,учитель русского языка и литературы (9 классы) 

7 класс 

28 сентября 2020 года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ 

«Велижанская СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н.,учитель математики  МАОУ «Велижанская  СОШ» 

(5,6аб,8а,10,11 классы) 

7 класс 

23 сентября 

 2020 года,  

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г.,  учитель биологии  

7 класс 

21 сентября 2020 года,  

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по 

согласованию) 

Гоношилова О.В.,  учитель истории МАОУ «Велижанская  

СОШ»(8,10,11 классы) 

7 класс Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 



 2 октября 2020 года,  

обществознание 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по 

согласованию) 

 

7 класс 

17 сентября 2020 года,  

география 

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 

Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

8 класс, 

29 сентября 2020года,  

русский язык 

Столбова И.А. у,читель русского языка и литературы(9 класс)  

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы  

8 класс, 

2 октября 2020года,  

Биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г.,  учитель биологии  

8 класс, 

21 сентября 2020года,  

география  

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 

Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

8 класс, 

5 октября 2020года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ 

«Велижанская СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Ильиных Л.П.,учитель физики и математики  филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

8 класс, 

7 октября 2020года,  

История 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Деречинникова Е.А.,  учитель истории и обществознания МАОУ 

«Велижанская  СОШ (5,6а,6б,7а,7б,9а,9б классы)) 

8 класс, 

9 октября 2020года,  

Физика 

Крутикова Л.А.., учитель физики филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Березовка» (по согласованию) 

Ильиных Л.П., учитель физики  филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

8 класс, 

1 октября 2020года,  

Обществознание 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Новацкая А.С., учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Березовка »(по согласованию) 

8 класс  

22 сентября 2020года, 

Иностранный язык 

Гисматуллина О.И., учитель английского языка МАОУ «Велижанская  

СОШ»,(5,6аб,7аб,9аб,10,11 классы) 

Дачаев Р.С., учитель иностранного языка (4аб, 2б) 

9 класс 

15 сентября 2020года 

обществознание 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по 

согласованию) 

Новацкая А.С., учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Березовка »(по согласованию) 

9 класс 

17 сентября 2020 года 

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Бахтеева М.Ш,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

9 класс 

22 сентября 2020 года 

физика 

Крутикова Л.А.., учитель физики филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Березовка» (по согласованию) 



Ильиных Л.П., учитель физики  филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

9 класс 

24 сентября 2020 года 

география 

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 

Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

9 класс 

29 сентября 2020 года 

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ 

«Велижанская СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н.,учитель математики  МАОУ «Велижанская  СОШ» 

(5,6аб,8а,10,11 классы) 

9 класс 

2 октября 2020 года 

Русский язык 

Овчинникова Л.В. учитель русского языка и литературы(5,10,11,8а,8б 

классы)  

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы 

9 класс 

6 октября 2020 года 

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Гоношилова О.В.  учитель истории и географии МАОУ «Велижанская  

СОШ»(8аб,10,11 классы) 

9 класс 

8 октября 2020 года 

химия 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Бахтеева М.Ш,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

 



Приложение 1 

к приказу от 07.09.2020 №306 

 

ГРАФИК  

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ 

 

Класс Предметы 
Сроки проведения 

 
Организаторы 

5 Русский язык (2 

часть) 

8 октября 2020 

3 урок 

– Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

- Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

Математика 5 октября 2020 

3 урок 

– Табакова С.Г., учитель химии 

- Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

Окружающий мир 24 сентября 2020 

3 урок 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

- Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

6 Биология 5 октября 2020 

2 урок 

– Овчинникова Л.В., учитель 

русского языка и литературы 

– Емельянова О.В.,  учитель 

математики 

- Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

Математика 30 сентября 2020 

2-3 урок 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии  

– Слинкина А.Г.,  учитель 

технологии 

-Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

Русский язык 01 октября 2020 

2-3 урок 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии  

– Слинкина А.Г.,  учитель 

технологии 

-Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

7 География 09 октября 2020 

2 -3 урок 

– Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

– Деречинникова Е.А. учитель 

обществознания 

История 24 сентября 2020 

2-3 урок 

– Табакова С.Г., учитель биологии 

– Дачаев Р.С., учитель 

иностранного языка 

- Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

Биология 06 октября 2020 

2 урок 

– Гоношилова О.В., учитель 

географии 



– Деречинникова Е.А. учитель 

обществознания 

-Ларькина И.В., учитель начальных 

классов 

Математика 25 сентября 2020 

2-3 урок 

– Большакова Т.А., учитель 

начальных классов 

–– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии  

– Слинкина А.Г.,  учитель 

технологии  

Русский язык 28 сентября 2020 

2-3 урок 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

-Слинкина А.Г.,  учитель 

технологии 

-Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

Обществознание 7 октября 2020 

2 урок 

– Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

- Дачаев Р.С., учитель 

иностранного языка 

8 Иностранный язык 24 сентября 2020 

2-3 урок 

 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

- Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

Русский язык 29 сентября 2020 

2-3 урок 

-Окишева В.В., учитель начальных 

классов 

-Большакова Т.А., учитель 

начальных классов 

-Ларькина И.В., учитель начальных 

классов 

Обществознание  25 сентября 2020 

3 урок 

– Емельянова О.В., учитель 

математики 

– Дементьева И.Н., учитель 

математики 

-Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

Биология 6 октября 2020 

2-3 урок 

– Дачаев Р.С, учитель 

иностранного языка  

– Вакарина Г.В., учитель физики 

– Богданова М.В., педагог-

психолог  

География  8 октября 2020 

2-3 урок 

– Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

– Чинчаладзе Д.Г., учитель 

физкультуры 

- Деречинникова Е.А., учитель 

обществознания 

Математика 5 октября 2020 

2-3 урок 

– Гоношилова О.В., учитель 

географии 



– Деречинникова Е.А., учитель 

обществознания 

- Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

История  7 октября 2020 

2-3 урок 

-Дементьева И.Н., учитель 

математики 

- Емельянова О.В., учитель 

математики 

- Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

Физика  9 октября 2020 

3 урок 

– Тимофеев А.А., учитель 

информатики 

– Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

- Деречинникова Е.А., учитель 

обществознания 

9 Биология 09 октября 2020 

2-3 урок 

– Гоношилова О.В., учитель 

географии 

– Деречинникова Е.А., учитель 

обществознания 

Физика  06 октября 2020 

3 урок 

– Табакова С.Г., учитель биологии 

– Дачаев Р.С., учитель 

иностранного языка 

География  24 сентября 2020 

2-3 урок 

– Вакарина Г.В.., учитель физики  

– Емельянова О.В., учитель 

математики 

Математика 29 сентября 2020 

2-3 урок 

-Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

Русский язык 2 октября 2020 

2-3 урок 

-Слинкина А.Г., учитель 

технологии 

– Гребенщикова А.А., учитель 

технологии 

История  7 октября 2020 

2-3 урок 

– Гисматуллина О.И., учитель 

иностранного языка 

- Табакова С.Г., учитель биологии 

Химия 8 октября 2020 

2-3 урок 

–Богданова М.В., педагог-психолог 

- Изосимова О.А, педагог-

библиотекарь 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 07.09.2020 №306 

 

Список членов предметных комиссий  

по проверке всероссийских проверочных работ учащихся 5 – 9 классов  

 

Класс, время работы к 

комиссии, предмет  

Члены экспертной комиссии по проверке репетиционных (пробные) 

экзаменов 

5 класс 

08 октября 2020 года,  

русский язык 

Столбова И.А.., учитель русского языка и литературы (9 класс) 

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы  

5 класс 

6 октября 2020 года,  

математика 

Прокопьева З.С., учитель начальных классов 

Емельянова О.В.,учитель математики   

5 класс 

25 сентября 2020 года,  

Окружающий мир 

Большакова Т.А., учитель начальных классов 

Велижанина И.В., учитель начальных классов 

6 класс 

05 октября 2020 года,  

русский язык 

Столбова И.А., учитель русского языка и литературы (9 класс) 

Ваганова Н.В. ,учитель русского языка и литературы  

6 класс 

05 октября 2020 года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики, филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н., учитель математики(5а, 7а, 9-11 класс) 

6 класс 

06 октября 2020 года,  

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г,  учитель биологии  

6 класс 

19 сентября 2020 года,  

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Гоношилова О.В.  учитель истории и географии МАОУ «Велижанская  

СОШ»(8аб,10,11 классы) 

7 класс 

28 сентября 2020 года,  

русский язык 

Овчинникова Л.В., учитель русского языка и литературы 

 (5, 8а,8б, 10-11 класс) 

Столбова И.А.,учитель русского языка и литературы (9 классы) 

7 класс 

25 сентября 2020 года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н.,учитель математики  МАОУ «Велижанская  СОШ» 

(5,6аб,8а,10,11 классы) 

7 класс 

6 октября 

 2020 года,  

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г.,  учитель биологии  

7 класс 

24 сентября 2020 года,  

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Гоношилова О.В.,  учитель истории МАОУ «Велижанская  СОШ»(8,10,11 

классы) 

7 класс 

 7 октября 2020 года,  

обществознание 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

 

7 класс 

9 октября 2020 года,  

география 

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 



Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

8 класс, 

5 октября 2020года,  

русский язык 

Столбова И.А. у,читель русского языка и литературы(9 класс)  

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы  

8 класс, 

6 октября 2020года,  

Биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Табакова С.Г.,  учитель биологии  

8 класс, 

8 октября 2020года,  

география  

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 

Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

8 класс, 

5 октября 2020года,  

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Ильиных Л.П.,учитель физики и математики  филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

8 класс, 

7 октября 2020года,  

История 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Деречинникова Е.А.,  учитель истории и обществознания МАОУ 

«Велижанская  СОШ (5,6а,6б,7а,7б,9а,9б классы)) 

8 класс, 

9 октября 2020года,  

Физика 

Крутикова Л.А.., учитель физики филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Березовка» (по согласованию) 

Ильиных Л.П., учитель физики  филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

8 класс, 

25 сентября 2020года,  

Обществознание 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Новацкая А.С., учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Березовка »(по согласованию) 

8 класс  

24 сентября 2020года, 

Иностранный язык 

Гисматуллина О.И., учитель английского языка МАОУ «Велижанская  

СОШ»,(5,6аб,7аб,9аб,10,11 классы) 

Дачаев Р.С., учитель иностранного языка (4аб, 2б) 

9 класс 

15 сентября 2020года 

обществознание 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания 

филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Новацкая А.С., учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Березовка »(по согласованию) 

9 класс 

9 октября 2020 года 

биология 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Бахтеева М.Ш,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 

9 класс 

6 октября 2020 года 

физика 

Крутикова Л.А.., учитель физики филиала МАОУ «Велижанская  

СОШ»-СОШ с.Березовка» (по согласованию) 

Ильиных Л.П., учитель физики  филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-СОШ 

с.Чугунаево » (по согласованию) 

9 класс 

24 сентября 2020 года 

география 

Девятьярова Л.С., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Чугунаево» (по согласованию) 

Саттарова С.Н., учитель географии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-

СОШ с.Бухтал» (по согласованию) 

9 класс 

6 октября 2020 года 

математика 

КрутиковаЛ.А.., учитель математики филиала МАОУ «Велижанская 

СОШ»-СОШ с.Березовка (по согласованию)  

Дементьева И.Н.,учитель математики  МАОУ «Велижанская  СОШ» 

(5,6аб,8а,10,11 классы) 



9 класс 

6 октября 2020 года 

Русский язык 

Овчинникова Л.В. учитель русского языка и литературы(5,10,11,8а,8б 

классы)  

Ваганова Н.В.,учитель русского языка и литературы 

9 класс 

7 октября 2020 года 

история 

Новицкая С.И.,  учитель истории и обществознания филиала МАОУ 

«Велижанская  СОШ»-СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Гоношилова О.В.  учитель истории и географии МАОУ «Велижанская  

СОШ»(8аб,10,11 классы) 

9 класс 

8 октября 2020 года 

химия 

Галеева Т.П.,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Тюнево »(по согласованию) 

Бахтеева М.Ш,  учитель биологии филиала МАОУ «Велижанская  СОШ»-

СОШ с.Чугунаево » (по согласованию) 
 


	C:\Users\Admin\Desktop\Велижаны приказ по впр 2020-2021.docx
	C:\Users\Admin\Desktop\дополнение к приказу.docx

